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2 0 1 9年度  入試結果
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大学 短期大学部

■入学定員

センター試験利用入試

英文学科 現代生活
学科 観光ビジネスコース

国際コミュニケーションコース

日本語
コミュニ
ケーション
学科

英語コミュニケーション
学科

国文学科 美学美術史
学科

国文学科

学部・学科・専攻

合計

2科目型 3科目型

英文学科
美学美術史学科

管理栄養士専攻
食物科学専攻
健康栄養専攻

生活心理専攻
幼児保育専攻

人間社会学科／現代社会学科

文学部

人間社会学部

食生活
科学科

生活環境学科
生活文化
学科
現代生活学科

生
活
科
学
部

倍率＝受験者数／合格者数

募集
人員※

15
15
15
30
14
8
3
8
2
2
7

119

志願
者数
186
ー
162
347
157
129
61
85
63
20
57

1,267

受験
者数
186
ー
161
346
155
127
61
85
63
20
57

1,261

合格
者数
37
ー
29
20
54
54
27
25
10
8
12
276

倍率

5.0
ー
5.6
17.3
2.9
2.4
2.3
3.4
6.3
2.5
4.8
ー

満点

200

ー

合格
最高点
183.0
ー

178.0
191.0
193.4
191.0
184.0
183.0
162.8
164.8
172.2
ー

合格
最低点
156.0
ー

156.0
169.8
156.0
140.0
140.0
154.0
150.0
133.4
155.0
ー

合格
平均点
163.5
ー

164.7
176.6
166.6
152.3
157.2
165.3
154.9
151.8
163.3
ー

志願
者数
128
220
114
309
60
66
30
42
98
9

108
1,184

受験
者数
128
220
114
308
59
65
30
42
98
9

108
1,181

合格
者数
26
71
25
21
14
31
11
10
18
3
41
271

倍率

4.9
3.1
4.6
14.7
4.2
2.1
2.7
4.2
5.4
3.0
2.6
4.4

合格
最高点
265.1
273.6
273.3
276.2
263.4
252.3
251.0
257.0
275.3
264.2
261.0
ー

合格
最低点
230.0
220.1
220.8
246.8
240.0
200.2
200.2
219.4
211.5
195.9
201.4
ー

合格
平均点
241.4
239.5
237.3
255.8
247.7
221.3
223.0
241.2
232.2
230.4
218.2
ー

満点

300

ー

■大学（Ⅰ期）

※募集人員はⅠ期2科目型と3科目型を合わせた人数　＊センター試験利用入試の得点は各科目100点満点に換算

国文学科
学部・学科・専攻

合計

英文学科
美学美術史学科

管理栄養士専攻
食物科学専攻
健康栄養専攻

生活心理専攻
幼児保育専攻

人間社会学科／現代社会学科

文学部

人間社会学部

食生活
科学科

生活環境学科
生活文化
学科
現代生活学科

生
活
科
学
部

倍率＝受験者数／合格者数

募集人員
10
20
6
20
10
4
2
10
6
7
8

103

志願者数
195
228
104
233
72
53
33
73
60
48
95

1,194

受験者数
175
211
92
215
62
45
26
69
54
35
91

1,075

合格者数
10
36
13
20
26
29
16
15
3
16
24
208

倍率
17.5
5.9
7.1
10.8
2.4
1.6
1.6
4.6
18.0
2.2
3.8
ー

合格最高点
185.0
178.0
179.0
188.0
192.0
192.0
182.0
166.0
175.0
176.0
176.0
ー

合格最低点
167.0
160.0
165.0
171.0
151.0
120.0
122.0
153.0
164.0
145.0
154.0
ー

合格平均点
174.6
166.1
168.4
176.1
164.8
148.7
154.7
158.9
169.0
153.9
161.8
ー

満点

200

ー

■大学（Ⅱ期）

日本語コミュニケーション学科

学科・コース

合計

1科目型 2科目型

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニ
ケーション学科

倍率＝受験者数／合格者数

募集
人員※

15

15

30

志願
者数
24
5
3
32

受験
者数
21
5
3
29

合格
者数
5
3
1
9

倍率

4.2
1.7
3.0
ー

合格
最高点
93.0
92.0
注

ー

合格
最低点
68.0
70.0
注

ー

合格
平均点
74.0
84.7
注

ー

満点

100

志願
者数
12
8
10
30

受験
者数
10
8
7
25

合格
者数
3
1
3
7

倍率

3.3
8.0
2.3
ー

合格
最高点
147.0

注

146.0
ー

合格
最低点
135.0

注

143.0
ー

合格
平均点
142.3

注

144.7
ー

満点

200

ー ー

■短期大学部（Ⅰ期）

※募集人員はⅠ期1科目型と2科目型と2科目型〈外部試験利用入試〉を合わせた人数
注：合格者が２名以下のため、合格最高点、合格最低点、合格平均点は非公表です。

日本語コミュニケーション学科

学科・コース

合計

2科目型〈外部試験利用入試〉 大学Ⅰ期2科目型〈短期大学部併願〉

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニ
ケーション学科

倍率＝受験者数／合格者数

募集
人員※

15

15

30

志願
者数
0
4
2
6

受験
者数
0
4
2
6

合格
者数
0
1
1
2

倍率

ー
4.0
2.0
ー

合格
最高点
ー
注

注

ー

合格
最低点
ー
注

注

ー

合格
平均点
ー
注

注

ー

満点

200

志願
者数
21
11
13
45

受験
者数
21
11
13
45

合格
者数
7
1
2
10

倍率

3.0
11.0
6.5
ー

合格
最高点
151.0

注
注

ー

合格
最低点
136.0

注

注

ー

合格
平均点
145.1

注

注

ー

満点

200

ー ー
※募集人員はⅠ期1科目型と2科目型と2科目型〈外部試験利用入試〉を合わせた人数
注：合格者が２名以下のため、合格最高点、合格最低点、合格平均点は非公表です。

日本語コミュニケーション学科

学科・コース

合計

1科目型 2科目型

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニ
ケーション学科

倍率＝受験者数／合格者数

募集
人員※

3

3

6

志願
者数
37
11
18
66

受験
者数
31
10
14
55

合格
者数
3
6
8
17

倍率

10.3
1.7
1.8
ー

合格
最高点
70.0
89.0
97.0
ー

合格
最低点
68.0
74.0
75.0
ー

合格
平均点
69.0
81.0
84.8
ー

満点

100

志願
者数
9
9
7
25

受験
者数
7
8
6
21

合格
者数
0
3
0
3

倍率

ー
2.7
ー
ー

合格
最高点
ー

148.0
ー
ー

合格
最低点
ー

133.0
ー
ー

合格
平均点
ー

141.0
ー
ー

満点

200

ー ー

■短期大学部（Ⅱ期）

※募集人員はⅡ期1科目型と2科目型を合わせた人数

国文学科
学部・学科・専攻

合計

英文学科
美学美術史学科

管理栄養士専攻
食物科学専攻
健康栄養専攻

生活心理専攻
幼児保育専攻

人間社会学科／現代社会学科

文学部

人間社会学部

食生活
科学科

生活環境学科
生活文化
学科
現代生活学科

生
活
科
学
部

倍率＝受験者数／合格者数

募集人員
10
5
5
15
3
3
2
4
2
2
3
54

志願者数
65
68
56
60
21
18
7
14
16
12
29
366

受験者数
65
68
55
60
21
18
7
14
16
12
29
365

合格者数
10
18
8
15
16
6
6
5
2
4
14
104

倍率
6.5
3.8
6.9
4.0
1.3
3.0
1.2
2.8
8.0
3.0
2.1
ー

合格最高点
229.0
169.2
215.5
213.6
217.0
211.3
202.5
165.0

注

211.0
197.0
ー

合格最低点
200.7
152.6
199.0
201.4
180.5
183.5
178.0
154.0

注

196.8
182.2
ー

合格平均点
207.8
158.8
205.7
205.3
198.4
195.7
185.8
157.6

注

204.9
188.7
ー

満点※

250
200
250
250
250
250
250
200
250
250
250
ー

■大学（Ⅱ期）

※傾斜配点方式（英文学科・生活環境学科を除く）　＊センター試験利用入試の得点は各科目の配点に合わせて換算
注：合格者が2名以下のため、合格最高点、合格最低点、合格平均点は非公表です。

国文学科
学部・学科・専攻

合計

英文学科
美学美術史学科

管理栄養士専攻
食物科学専攻
健康栄養専攻

生活心理専攻
幼児保育専攻

人間社会学科／現代社会学科

文学部

人間社会学部

食生活
科学科

生活環境学科
生活文化
学科
現代生活学科

生
活
科
学
部

倍率＝受験者数／合格者数

募集人員
ー
5
2
5
2
2
1
2
2
2
2
25

志願者数
ー
60
36
45
10
6
5
8
19
13
23
225

受験者数
ー
60
36
45
9
5
4
8
19
13
23
222

合格者数
ー
5
6
5
2
2
3
3
1
5
5
37

倍率
ー

12.0
6.0
9.0
4.5
2.5
1.3
2.7
19.0
2.6
4.6
ー

合格最高点
ー

173.0
175.0
175.4

注

注

149.8
183.8

注

165.0
173.0
ー

合格最低点
ー

169.2
163.2
171.4

注

注

138.0
170.0

注

161.6
164.0
ー

合格平均点
ー

170.9
170.4
173.6

注

注

144.9
175.6

注

163.5
168.6
ー

満点

200

ー

■大学（Ⅲ期）

＊センター試験利用入試の得点は各科目100点満点に換算
注：合格者が2名以下のため、合格最高点、合格最低点、合格平均点は非公表です。

一般入試

国文学科

学部・学科・専攻

合計

2科目〈高校時代活動評価入試〉2科目

英文学科
美学美術史学科

管理栄養士専攻
食物科学専攻
健康栄養専攻

生活心理専攻
幼児保育専攻

人間社会学科／現代社会学科

文学部

人間社会学部

食生活
科学科

生活環境学科
生活文化
学科
現代生活学科

生
活
科
学
部

倍率＝受験者数／合格者数

募集
人員
10
5
4
5
2
2
2
3
3
3
3
42

募集
人員
若干名
ー

若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
ー

志願
者数
157
107
58
113
13
16
3
52
44
28
59
650

受験
者数
140
90
52
103
13
14
1
51
41
21
55
581

合格
者数
3
6
8
5
2
3
0
7
1
6
19
60

倍率

46.7
15.0
6.5
20.6
6.5
4.7
ー
7.3
41.0
3.5
2.9
ー

合格
最高点
177.0
176.0
171.0
179.0

注

160.0
ー

162.0
注

175.0
172.0
ー

合格
最低点
175.0
165.0
142.0
168.0

注

141.0
ー

153.0
注

146.0
138.0
ー

合格
平均点
175.7
168.3
156.3
173.0

注

150.7
ー

156.3
注

159.2
149.6
ー

志願
者数
20
ー
16
27
3
8
1
8
8
2
9

102

受験
者数
20
ー
15
26
3
8
1
8
8
2
9

100

合格
者数
0
ー
1
1
1
3
0
3
1
0
2
12

倍率

ー
ー

15.0
26.0
3.0
2.7
ー
2.7
8.0
ー
4.5
ー

合格
最高点
ー
ー
注

注

注

204.0
ー

204.0
注

ー
注

ー

合格
最低点
ー
ー
注

注

注

190.0
ー

191.0
注

ー
注

ー

合格
平均点
ー
ー
注

注

注

195.0
ー

195.7
注

ー
注

ー

満点

250

ー

■大学（Ⅲ期）

注：合格者が２名以下のため、合格最高点、合格最低点、合格平均点は非公表です。

注：合格者が２名以下のため、合格最高点、合格最低点、合格平均点は非公表です。

3科目型〈外部試験利用入試〉

国文学科
学部・学科・専攻

合計

英文学科
美学美術史学科

管理栄養士専攻
食物科学専攻
健康栄養専攻

生活心理専攻
幼児保育専攻

人間社会学科／現代社会学科

文学部

人間社会学部

食生活
科学科

生活環境学科
生活文化
学科
現代生活学科

生
活
科
学
部

倍率＝受験者数／合格者数

募集人員

若干名

ー

志願者数
18
22
14
48
12
6
6
4
3
1
6

140

受験者数
14
20
13
45
10
5
4
4
2
1
6

124

合格者数
5
5
4
4
3
4
2
2
1
0
1
31

倍率
2.8
4.0
3.3
11.3
3.3
1.3
2.0
2.0
2.0
ー
6.0
ー

合格最高点
246.0
250.0
254.0
258.0
268.0
236.0

注

注

注

ー
注

ー

合格最低点
225.0
228.0
225.0
246.0
236.0
219.0

注

注

注

ー
注

ー

合格平均点
232.6
238.4
236.0
250.8
247.3
225.3

注

注

注

ー
注

ー

満点

300

ー

国文学科

学部・学科・専攻

合計

2科目型 3科目型

英文学科
美学美術史学科

管理栄養士専攻
食物科学専攻
健康栄養専攻

生活心理専攻
幼児保育専攻

人間社会学科／現代社会学科

文学部

人間社会学部

食生活
科学科

生活環境学科
生活文化
学科
現代生活学科

生
活
科
学
部

倍率＝受験者数／合格者数

募集
人員※

20
30
20
40
16
11
9
20
10
12
18
206

志願
者数
135
179
107
258
239
101
110
108
101
44
68

1,450

受験
者数
128
174
103
248
218
97
100
96
100
42
66

1,372

合格
者数
24
50
22
21
63
46
40
38
26
15
21
366

倍率

5.3
3.5
4.7
11.8
3.5
2.1
2.5
2.5
3.8
2.8
3.1
ー

合格
最高点
174.0
174.0
183.0
186.0
185.0
180.0
180.0
184.0
164.0
166.0
180.0
ー

合格
最低点
150.0
144.0
149.0
163.0
155.0
138.0
142.0
137.0
134.0
129.0
135.0
ー

合格
平均点
156.6
153.0
158.4
171.5
164.5
151.5
156.3
149.4
144.9
145.7
147.4
ー

満点

200

志願
者数
95
98
81
245
49
26
23
24
48
18
31
738

受験
者数
93
91
76
230
41
25
22
22
43
17
29
689

合格
者数
20
25
28
22
13
7
11
10
14
6
10
166

倍率

4.7
3.6
2.7
10.5
3.2
3.6
2.0
2.2
3.1
2.8
2.9
ー

合格
最高点
278.0
264.0
257.0
275.0
268.0
249.0
268.0
226.0
262.0
244.0
256.0
ー

合格
最低点
225.0
229.0
199.0
245.0
229.0
206.0
194.0
197.0
203.0
217.0
209.0
ー

合格
平均点
237.7
246.7
217.8
252.0
245.2
221.4
215.5
211.7
220.8
227.3
229.0
ー

満点

300

ー ー

■大学（Ⅰ期）

※募集人員はⅠ期2科目型と3科目型を合わせた人数

満点

200

ー
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2 0 1 9年度  入試結果

日本語コミュニケーション学科
学科・コース

合計

Ⅰ期 Ⅱ期 Ⅲ期

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニ
ケーション学科

募集人員※
10

15

25

エントリー者数
22
18
9
49

合格内定
18
10
5
33

エントリー者数
3
3
1
7

合格内定
2
2
1
5

エントリー者数
7
3
2
12

合格内定
1
2
2
5

■短期大学部（Ⅰ期・Ⅱ期・Ⅲ期）

※募集人員はⅠ・Ⅱ・Ⅲ期を合わせた人数

AO入試
■大学（Ⅰ期・Ⅱ期・Ⅲ期・Ⅳ期）

国文学科
学部・学科・専攻

合計

英文学科
美学美術史学科

管理栄養士専攻
食物科学専攻
健康栄養専攻

生活心理専攻
幼児保育専攻

人間社会学科／現代社会学科

文学部

人間社会学部

食生活
科学科

生活環境学科
生活文化
学科
現代生活学科

生
活
科
学
部

募集人員
5
4
9
5
ー
9
4
10
4
4
4
58

エントリー者数
20
14
32
67
ー
28
17
31
13
27
7

256

合格内定
12
3
28
5
ー
9
4
24
12
15
4

116

募集人員
ー
ー
3
ー
ー
ー
ー
4
2
2
3
14

エントリー者数
ー
ー
5
ー
ー
ー
ー
9
4
3
1
22

合格内定
ー
ー
2
ー
ー
ー
ー
3
1
2
1
9

募集人員
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
2
2

エントリー者数
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
5
5

合格内定
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
0
0

募集人員
5
ー
3
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
8

エントリー者数
9
ー
0
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
9

合格内定
4
ー
0
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
4

Ⅰ期 Ⅱ期 Ⅲ期 Ⅳ期

公募推薦入試

国文学科

学部・学科・専攻

合計

英文学科
美学美術史学科

管理栄養士専攻
食物科学専攻
健康栄養専攻

生活心理専攻
幼児保育専攻

人間社会学科／現代社会学科

文学部

人間社会学部

食生活
科学科

生活環境学科
生活文化
学科
現代生活学科

生
活
科
学
部

倍率＝受験者数／合格者数

倍率

2.2
3.0
ー
6.0
3.0
1.0
1.5
2.0
1.3
1.3
ー
ー

合格
者数
5
1
0
1
8
8
4
4
4
3
0
38

受験
者数
11
3
3
6
24
8
6
8
5
4
2
80

志願
者数
11
3
3
6
24
8
6
8
5
4
2
80

募集
人員
5
4
2
5
8
8
4
4
3
3
2
48

■大学
学科・コース

合計

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニ
ケーション学科

日本語コミュニケーション学科

倍率＝受験者数／合格者数

倍率

3.0
1.0
1.0
ー

合格
者数
2
2
1
5

受験
者数
6
2
1
9

志願
者数
6
2
1
9

募集
人員
5

5

10

■短期大学部

卒業生・在学生子女推薦入試

国文学科

学部・学科・専攻

合計

英文学科
美学美術史学科

管理栄養士専攻
食物科学専攻
健康栄養専攻

生活心理専攻
幼児保育専攻

人間社会学科／現代社会学科

文学部

人間社会学部

食生活
科学科

生活環境学科
生活文化
学科
現代生活学科

生
活
科
学
部

倍率＝受験者数／合格者数

倍率

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

合格
者数
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

受験
者数
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

志願
者数
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

募集
人員
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
11

■大学
学科・コース

合計

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニ
ケーション学科

日本語コミュニケーション学科

倍率＝受験者数／合格者数

倍率

ー
ー
ー
ー

合格
者数
0
0
0
0

受験
者数
0
0
0
0

志願
者数
0
0
0
0

募集
人員
2

2

4

■短期大学部

特別選抜入試（海外帰国子女・社会人）

国文学科
学部・学科・専攻

合計

英文学科
美学美術史学科

管理栄養士専攻
食物科学専攻
健康栄養専攻

生活心理専攻
幼児保育専攻

人間社会学科／現代社会学科

文学部

人間社会学部

食生活
科学科

生活環境学科
生活文化
学科
現代生活学科

生
活
科
学
部

募集人員
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
ー

志願者数
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

受験者数
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

合格者数
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

募集人員
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
若干名
ー

志願者数
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

受験者数
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

合格者数
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

■大学
海外帰国子女 社会人

学科・コース

合計

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニ
ケーション学科

日本語コミュニケーション学科
募集人員
若干名

若干名

ー

志願者数
0
0
0
0

受験者数
0
0
0
0

合格者数
0
0
0
0

募集人員
若干名

若干名

ー

志願者数
0
0
0
0

受験者数
0
0
0
0

合格者数
0
0
0
0

■短期大学部
海外帰国子女 社会人

自己推薦入試

学科・コース

合計

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニケーション学科

日本語コミュニケーション学科

倍率＝受験者数／合格者数

倍率
ー
1.0
1.5
1.5

合格者数
0
2
2
4

受験者数
1
2
3
6

志願者数
1
2
3
6

募集人員
2

2

4

■短期大学部

グローバル入試

学科・コース

合計

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニ
ケーション学科

日本語コミュニケーション学科

倍率＝受験者数／合格者数

倍率

ー
ー
ー
ー

合格
者数
0
0
0
0

受験
者数
0
0
0
0

志願
者数
0
0
0
0

募集
人員
2

4

6

■短期大学部
コンピテンシー入試

学科・コース

合計

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニ
ケーション学科

日本語コミュニケーション学科

倍率＝受験者数／合格者数

倍率

ー
ー
ー
ー

合格
者数
0
0
0
0

受験
者数
1
0
0
1

志願
者数
1
0
0
1

募集
人員
3

2

5

■短期大学部

編入学試験
■一般編入学

国文学科

学部・学科・専攻

合計

英文学科
美学美術史学科

生活心理専攻
生活環境学科

文学部

生活科学部 生活文化学科
現代生活学科

合格
者数
0
0
1
1
0
0
2

受験
者数
0
1
1
1
0
0
3

志願
者数
0
1
1
1
0
0
3

募集
人員
3
3

若干名
若干名
若干名
若干名

■内部編入学

国文学科

学部・学科・専攻

合計

英文学科
美学美術史学科

生活心理専攻
生活環境学科

文学部

生活科学部 生活文化学科
現代生活学科

合格
者数
3
5
1
0
0
1
10

受験
者数
3
6
1
0
0
1
11

志願
者数
3
6
1
0
0
1
11

募集
人員
6
6

若干名
若干名
若干名
若干名

日本語コミュニケーション学科

学科・コース

合計

1科目型 2科目型

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニ
ケーション学科

倍率＝受験者数／合格者数

募集
人員※

3

3

6

志願
者数
27
3
3
33

受験
者数
27
3
3
33

合格
者数
3
2
3
8

倍率

9.0
1.5
1.0
ー

合格
最高点
92.0
注

77.6
ー

合格
最低点
91.0
注

63.2
ー

合格
平均点
91.7
注

68.4
ー

満点

100

志願
者数
37
16
10
63

受験
者数
37
16
10
63

合格
者数
3
8
3
14

倍率

12.3
2.0
3.3
ー

合格
最高点
171.0
156.2
146.4
ー

合格
最低点
155.0
134.6
133.2
ー

合格
平均点
160.7
140.7
139.0
ー

満点

200

ー ー

■短期大学部（Ⅰ期）

※募集人員はⅠ期1科目型と2科目型を合わせた人数　＊センター試験利用入試の得点は各科目100点満点に換算
注：合格者が2名以下のため、合格最高点、合格最低点、合格平均点は非公表です。

日本語コミュニケーション学科

学科・コース

合計

1科目型 2科目型

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニ
ケーション学科

倍率＝受験者数／合格者数

募集
人員※

2

2

4

志願
者数
25
3
3
31

受験
者数
25
3
3
31

合格
者数
3
2
2
7

倍率

8.3
1.5
1.5
ー

合格
最高点
95.0
注

注

ー

合格
最低点
92.0
注

注

ー

合格
平均点
93.0
注

注

ー

満点

100

志願
者数
9
3
4
16

受験
者数
9
3
4
16

合格
者数
1
2
2
5

倍率

9.0
1.5
2.0
ー

合格
最高点
注

注

注

ー

合格
最低点
注

注

注

ー

合格
平均点
注

注

注

ー

満点

200

ー ー

■短期大学部（Ⅱ期）

※募集人員はⅡ期1科目型と2科目型を合わせた人数　＊センター試験利用入試の得点は各科目100点満点に換算
注：合格者が2名以下のため、合格最高点、合格最低点、合格平均点は非公表です。

日本語コミュニケーション学科

学科・コース

合計

1科目型 2科目型

観光ビジネスコース
国際コミュニケーションコース

英語コミュニ
ケーション学科

倍率＝受験者数／合格者数

募集
人員※

2

2

4

志願
者数
17
4
4
25

受験
者数
17
4
4
25

合格
者数
2
3
3
8

倍率

8.5
1.3
1.3
ー

合格
最高点
注

81.6
76.0
ー

合格
最低点
注

67.2
66.4
ー

合格
平均点
注

76.7
69.9
ー

満点

100

志願
者数
5
8
8
21

受験
者数
5
8
8
21

合格
者数
0
3
4
7

倍率

ー
2.7
2.0
ー

合格
最高点
ー
164.2
155.4
ー

合格
最低点
ー
137.2
147.2
ー

合格
平均点
ー
150.9
151.4
ー

満点

200

ー ー

■短期大学部（Ⅲ期）

※募集人員はⅢ期1科目型と2科目型を合わせた人数　＊センター試験利用入試の得点は各科目100点満点に換算
注：合格者が2名以下のため、合格最高点、合格最低点、合格平均点は非公表です。

センター試験利用入試



実践女子大学
実践女子大学短期大学部

［お問い合せ］学生総合支援センター　入学支援課（月～土 受付時間 9:00～17:00）
［日野キャンパス］ 〒191-8510 東京都日野市大坂上 4-1-1 TEL 042-585-8820
［渋谷キャンパス］ 〒150-8538 東京都渋谷区東 1-1-49 TEL 03-6450-6820

http://www.jissen.ac.jp

CAMPUS GUIDE BOOK 2020には、
詳しい学部・学科ガイドやキャンパス
情報が掲載されています。
CAMPUS GUIDE BOOKは
ホームページにて、お申し込みください。

CAMPUS GUIDE BOOK 2020

本書と合わせてお読みください

 実践女子大学・実践女子大学短期大学部

●予約不要
●入退場自由

プログラム内容などの詳細はCAMPUS GUIDE BOOKまたは
ホームページをご覧ください。

たくさんのイベントを用意してお待ちしています！

10:00～15:30（5月12日は15:00終了予定）

オープンキャンパス

開催日 開催場所 対象学部・学科

オープンキャンパス

5月

6月

7月

8月

9月

10月

3月
2020

文・人・生文・短

生

文・人・生・短

生

文・人・生・短

生

文・人・環・生文・短

文・人・食・生文・短

12（日）

16（日）

14（日）

28（日）

4（日）

18（日）

15（日）

27（日）

22（日）

渋 谷

日 野

渋 谷

日 野

渋 谷

文・人・短

日 野

日野・渋谷同時開催

生

渋 谷

日 野

渋 谷

渋 谷

［文］文学部　［人］人間社会学部　［生］生活科学部　

［食］生活科学部食生活科学科　［環］生活科学部生活環境学科　［生文］生活科学部生活文化学科　

［短］短期大学部

入 試 ガ イ ド
2 020

北海道

地域・都道府県別
大学 短期大学部

青森県
岩手県
宮城県
秋田県
山形県
福島県
茨城県
栃木県
群馬県
埼玉県
千葉県
東京都
神奈川県
新潟県
富山県
石川県
福井県
山梨県
長野県
岐阜県
静岡県
愛知県

東

北

関

東

中

部

志願者数
70
39
35
27
17
16
91
262
155
182
1301
886
2858
1013
162
38
25
10
116
174
10
229
45

合格者数
20
9
14
9
6
4
33
72
40
56
395
216
782
283
36
12
3
3
46
48
3
79
19

入学者数
11
5
7
6
3
3
21
33
24
24
189
96
346
139
16
3
0
0
29
18
1
42
7

合格者数
5
2
0
3
0
2
6
5
8
5
58
36
63
55
4
3
1
0
6
17
0
5
0

志願者数
6
4
0
4
3
4
10
13
12
13
95
73
140
101
11
7
1
0
10
36
0
11
0

入学者数
3
1
0
3
0
2
6
4
5
3
50
22
46
54
4
2
1
0
3
9
0
4
0

地域・都道府県別

沖縄県
その他
合計

大学 短期大学部

三重県
滋賀県
京都府
大阪府
兵庫県
奈良県
和歌山県
鳥取県
島根県
岡山県
広島県
山口県
徳島県
香川県
愛媛県
高知県
福岡県
佐賀県
長崎県
熊本県
大分県
宮崎県
鹿児島県

中

国

四

国

九

州

志願者数
18
0
4
12
13
19
15
9
27
8
5
10
4
15
10
3
27
1
7
16
3
12
15
8
53

8,075

合格者数
5
0
3
3
0
0
0
2
4
4
1
2
1
3
5
2
4
0
0
2
2
3
4
1
9

2,248

入学者数
1
0
1
0
0
0
0
1
2
3
1
1
1
3
1
2
1
0
0
1
2
1
2
1
2

1,050

合格者数
2
0
0
0
2
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0
2
1
2

297

志願者数
3
0
0
0
4
3
1
0
3
0
1
3
1
1
0
5
3
1
0
0
1
0
3
3
13
603

入学者数
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
1
1

226

2 0 1 9年度  都道府県別志願者数・合格者数・入学者数（全入試）

J I S S E N  W O M E N ’ S  U N I V E R S I T Y

J I S S E N  W O M E N ’ S  J U N I O R  C O L L E G E

近

畿

J I S S EN

募集人員・入学検定料等
2020年度入試TOPICS
入試の特徴
入試スケジュール
一般入試
センター試験利用入試

1
3
4
5
7
9

● 海外帰国子女入試
● 社会人入試

AO入試

公募推薦入試
指定校推薦入試
自己推薦入試
卒業生・在学生子女推薦入試

11
推薦入試
13
14
14
15

CONT ENT S
自分に合った入試を見つけよう！

特別選抜入試
コンピテンシー入試
グローバル入試
一般編入学試験
2019年度入試結果

その他の入試
16
17
17
18
19
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	JISSEN2020_入試ガイド05_06_スケジュール
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